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Ny sundhedsfaglig forsker 

Den 1. marts 2018 tiltrådte Marianne  

Johansson Jørgensen som ny sundheds- 

faglig forsker med overordnet ansvar for  

Forskningsenheden. 
  

Marianne er 45 år og uddannet sygeplejerske. Hun har en master i 

Public Health fra Aarhus Universitet og tog en ph.d.-uddannelse ved 

Afdeling for Folkeundersøgelser, Regionshospitalet Randers, i 

samarbejde med Forskningsenheden for Almen Praksis, Aarhus 
Universitet. Senest har Marianne gennemført adjunktuddannelsen i 

universitetspædagogik ved Aarhus Universitet. 

  

Marianne har tidligere haft ansættelser ved bl.a. Forskningsenheden 

for Almen Praksis, Aarhus Universitet, og kommer senest fra en stilling 
som adjunkt i patientinvolvering ved Institut for Klinisk Medicin, 

Aarhus Universitet. 

  

På Regionshospitalet Horsens kommer Marianne til at arbejde med 

konsolidering og videreudvikling af hospitalets forskningsenhed samt 
de forskningsrelaterede aktiviteter på hospitalet. 

  

I samarbejde med projektlederen vil hun stå i spidsen for 

forskningsprojektet ’Tværspor’ samt initiere forskning i øvrigt inden for 

hospitalets forskningsstrategi og sundhedstjenesteforskning. 

Sidstnævnte i et tæt samarbejde med hospitalets akademiske 
koordinator. 

  

Marianne kommer også til at vejlede og undervise hospitalets ph.d.-

studerende, forskningsårsstuderende, akademisk uddannet personale 

samt øvrige forskningsaktive på hospitalet. 

              Venlig hilsen 
 
       Jeppe Lange            Marianne Johansson Jørgensen              Hans Friis-Andersen         
Akademisk koordinator         Sundhedsfaglig forsker                   Lektor                           

Ph.d. forsvar ved Sanne Harsløf 

 
Fredag den 9. marts forsvarede  
Sanne Shiroma Harsløf (Kirurgi)  

sin ph.d. afhandling på Regions- 

hospitalet Horsens. 

  

Ph.d. afhandlingen sætter fokus på 

kikkertoperationer af bugvægsbrok, hvor 
bugvæggen forstærkes med et net. Dette net kan 

fikseres på bugvæggen på en række måder. 

Imidlertid ved man ikke, hvilken fiksering der er 

bedst, og det vides heller ikke, om net og 

fiksering påvirker hinanden. 
  

Med ph.d.en undersøges det, hvilken 

effekt forskellige fikseringstyper har i forhold til 

smerte, livskvalitet, gendannelse af brok og 

nettets egenskaber.  
  

Ph.d. afhandlingen er gennemført under 

vejledning af overlæge Hans Friis-Andersen, 

Kirurgi, Regionshospitalet Horsens, overlæge, 

dr.med. Pål Wara, Kirurgisk Afdeling, Aarhus 
Universitetshospital og overlæge, ph.d. Nellie 

Zinther, Kirurgi, Regionshospitalet Horsens. 

  

Stort tillykke til Sanne og hendes vejledere. 
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